



Prefeitura do Município de Pato Bragado

Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N.º 157/2014

CONTRATO N.º 194/2014

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2014 - Homologado em 06/08/2014

OBJETO: Galeria Pluvial – PR 495

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 07 de agosto de 2014, entre o Município de Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa **PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME**, já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Execução de serviços adicionais, conforme detalhado na Planilha em anexo, elaborada pelo Departamento de Engenharia desta Municipalidade.

CLÁUSULA SEGUNDA: Pela execução de serviços adicionais, a contratante pagará à Contratada, o valor de R\$ 16.419,81 (dezesseis mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e um centavos). O Valor global do contrato passa a ser de R\$ 270.155,61 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 03 de novembro de 2014.


MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

Arnildo Rieger


PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - ME – CONTRATADA

Jaime Jacinto Schneider

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

0 Presente Nº 3972
de 22/11/14 FL. 04

Visto 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

eletronico Nº 567
de 21/11/14 FL. 04

Visto 

BDI (Já incluso no orçamento)

25,00%

ORÇAMENTO

R\$ 16.419,81

Agente Promotor / Proponente

Município de Pato Bragado

Empreendimento

Execução de Galeria de Aguas Pluviais PR-495

Nº do contrato

0-0 / 2014

ART de Orçamento Nº

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇOS (em R\$)		Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITARIO	TOTAL		
1	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
1.1	ESCAVAÇÃO DE VALAS C/ MAQUINA-SINAPI	M3	600,00	13,19	7.914,00		72915
1.2	REATERRO MANUAL DE VALA SEM COMPACTAÇÃO-SEDU	M3	600,00	4,42	2.652,00		79489
1.3							
2	DRENAGEM						
2.1	CAIXA COLETORA C/ FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDE DE ALVENARIA-SEDU PARANACIDADE	UNID	1,00	1.148,81	1.148,81		74206/1
2.2	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INSTALACAO	MI	500,00	9,41	4.705,00		75030/2

pelos itens:

Guilherme Malanda Jr.
Engenheiro Civil
CREA 71/706/D Pato Bragado - PR

pelos itens:

Data

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes

BDI
(já incluso no orçamento)

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
PROTOCOLO GERAL**

Protocolo Nº: 2004

Data: 03 / 11 / 2014

HS: 8:53 Taizora